[image: ][image: ][image: ]                                 [image: ]
МЕДИАТИВНОЕ СОГЛАШЕНИЕ по гражданскому делу

Назар аударыңыз!
«Заң және Құқық» адвокаттық кеңсесі, Бұл құжаттың жалпылама екендігіне және нақты сіздің жағдайыңыздың талаптарына сәйкес келмеуі мүмкендігіне көңіл бөлуіңізді сұрайды.
Біздің заңгерлер сіздің нақты жағдайыңызға сәйкес келетін кез келген құқықтық құжатты әзірлеп көмектесуге дайын.
Қосымша ақпарат алу үшін Заңгер/Адвокат телефонына хабарласуыңызға болады: +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.
Внимание!
       Адвокатская контора Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа, подходящего именно под вашу ситуацию.
      Для подробной информации свяжитесь с Юристом / Адвокатом, по телефону; +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.

МЕДИАТИВНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. Караганда                                                                    «30» мая 2023 года

Гражданин А.Ж.Б. /////////// года рождения, ИИН: /////////// именуемый в дальнейшем «Истец», с одной стороны, и
Гражданка А.Г.С. ///////// года рождения, ИИН /////////// именуемая в дальнейшем «Ответчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее медиативное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению о заключении процедуры медиации по спору о расторжении брака в соответствии с Законом Республики Казахстан «О медиации» и Гражданским Кодексом Республики Казахстан.
1. Стороны подтверждают, что предоставленная ими информация в процедуре медиации является достоверной.
1. Настоящее соглашение подлежит исполнению на основании принципов добровольности и добросовестности.
1.  Содержание договоренностей и сроки их исполнения:
4.1. Ответчик А.Г.С. признает исковые требования А.Ж.Б. о расторжении брака, заключенного 27.08.2019 года в отделе РАГС аппарата акима района имени Казыбек би города Караганды, актовая запись №50-617-19-0002020.
4.2. Стороны определили место проживание несовершеннолетних детей: Б. Н. Ж. 04.02.2007 года рождения, А. М. Ж.05.06.2017 года рождения, Б. Д. Ж.  ////// года рождения, Б.А.Ж. 20.09.2020 года рождения с Ответчиком – А.Г.С.
4.3. Истец А.Ж.Б. обязуется ежемесячно выплачивать алиментные платежи в размере ½ части заработка и (или) иного вида доходов на содержание совместных несовершеннолетних детей: Б.Н. Ж. 04.02.2007 года рождения, А.М. Ж. 05.06.2017 года рождения, Б.Д. Ж. 10.03.2009 года рождения, Б.А.Ж. 20.09.2020 года рождения с даты заключения настоящего Соглашения и до достижения совершеннолетия.
4.4. Стороны определили по ½ доли каждому в совместно нажитом недвижимом имуществе в виде двух комнатной квартире, расположенной по адресу: г.Караганда, мкр. ........., д.2/3, кв.30.
4.5. Истец А.Ж.Б. обязуется передать свою ½ доли в квартире, расположенной по адресу: г.Караганда, мкр. ......., д.2/3, кв.30 в собственность Ответчика А.Г.С. в течении пяти рабочих дней после внесения последнего платежа по Договору банковского займа №ML_000743206 от 08.11.2019 года.
4.6. Стороны определили по ½ доли каждого в совместном кредитном обязательстве перед АО «Народный Банк Казахстана» по Договору банковского займа №ML_000743206 от 08.11.2019 года в размере 6 907 915 (шесть миллионов девятьсот семь тысяч девятьсот пятнадцать) тенге 22 тиын, ежемесячный платеж составляет 110 187 (сто десять тысяч сто восемьдесят семь) тенге 46 тиын.
4.7. Ответчик А.Г.С. обязуется ежемесячно перечислять Истцу А.Ж.Б. денежные средства в размере 55 093 (пятьдесят пять тысяч девяносто три) тенге 73 тиын на погашение ежемесячного платежа по Договору банковского займа №ML_000743206 от 08.11.2019 года.
4.8. Истец отказывается от исковых требований о расторжении брака.
4.9. Стороны подтверждают, что после исполнения настоящего Соглашения, не будут иметь в будущем взаимных претензий друг к другу по разделу общего совместного имущества, содержания несовершеннолетних детей.
5. Сторонам разъяснены последствия заключения медиативного соглашения.
6. Настоящее Соглашение вступает в законную силу со дня подписания Сторонами.
7. Уплаченная Истцом гражданского дела государственная пошлина подлежит возврату.

	Истец:
	Ответчик:

_______________А.Ж.Б.

__________________А.Г.С.

Адвокат Алматы Заңгер Қорғаушы Алматы Заң қызметі Құқық қорғау Құқықтық қөмек Заңгерлік кеңсе Азаматтық істері Қылмыстық істері Әкімшілік істері Арбитраж даулары Заңгерлік кеңес Адвокат Қазақстан Заңгер Адвокаттық кеңсе Қазақстан Қорғаушы  Заң компаниясы
Адвокат Алматы Юрист Адвокат Казахстан Юрист Юридическая услуга Юридическая консультация Гражданские дела споры Уголовные дела Защита Административные дела споры Арбитражные дела споры Юридическая компания Казахстан Адвокатская контора Судебные дела

	[image: ][image: ]
image1.jpeg
>

image2.png
é_m_A 3AKOH U NMPABO

— PUONYECKAA KOMMAHUA

image3.png
Q—E_A 3AKOH U TIPABO

== AIBOKATCKAAl KOHTOPA

image4.emf
_____________________________________________________________________   050000, Алматы  қаласы , Абылай Хан    даңғылы, 79/71 үй ,   304 кеңсе,     ұялы тел.:+7 (708)   971 - 78 - 58   info @ zakonpravo . kz   zakonpravo . kz